Alteræ, ~oz antigua de alteri. Pultat, por pulsat.

Ubi de improvise est interventum mulieri.
 Nam ea res dedit tum existumandi copiam
 Quotidianæ vitæ consuetudinem :
 Quæ, cujusque ingenium ut sit, declarat maxumè :
 Textentem telam studiosè ipsam offendimus,
 Mediocriter vestitam veste lugubri,
 Ejus anuis causâ, opinor, quæ erat mortua :
 Sine auro ; tum ornatam ita uti quæ ornantur sibi,
 Nullâ malâ re esse expolitam muliebri :
 Capillus passus, prolixus, circum caput
 Rejectus negligentè : pax ! *CLIN.* Syre mi, obsecro
 Ne me in lætitiâ frustra conjicias. *S.* Anus
 Subtegmen nebat : præterea una ancillula
 Erat : ea texebat unâ, pannis obsita,
 Neglecta, immunda illuvie. *CLIT.* Si hæc sunt, Clinia,
 Vera, ita uti credo, quis te est fortunatior !
 Scin' tu hanc, quam dicit sordidatam et sordidam ?
 Magnum hoc quoque signum est, dominam esse extra noxam
 Cùm ejus tam negliguntur internuntii :
 Nam disciplina est eisdem, munerarier
 Ancillas primùm, ad dominas qui affectant viam.
CLIN. Perge, obsecro te, et cave, ne falsam gratiam
 Studeas inire : quid ait, ubi me nominas ?
S. Ubi dicimus redisse te, et rogare, uti
 Veniret ad te : mulier telam deserit
 Continuò, et lacrymis opplet os totum sibi :
 Ut facilè scires desiderio id fieri sibi.

Ubi interventum, cuando la cogimos de repente, de manos á boca. *Dedit tum*, nos dió ocasion de juzgar de su ordinario modo de vivir. *Ipsam offendimus*, la encontramos á ella misma. *Studiosè*, con mucha curiosidad. *Ejus anuis*, creo que por aquella vieja. *Nullâ malâ re*, estaba sin ningun afeitè mujerial, el cabello suelto, tendido, rodeado á la cabeza, al desgaire. *Pax!* no hay que temer. *Anus*, la vieja hilaba trama. *Unâ*, juntamente con ella. *Pannis obsita*, llena de harapos, puerca, zarrapastrosa. *Sordidam*, asquerosa y sucia. *Tam negliguntur*, cuando tienen tan mal traje los que traen y llevan los recados. *Qui affectant*, los que quieren tener entrada con las amas, es regla ordinaria regalar antes, etc. *Ne studeas*, no quieras ganar falsas albricias...

Anuis, genitivo en vez de *anís*.
Pax, esta es una interjeccion griega, que sirve para interrumpir la conversacion de otro, ó para im-

ponerle silencio, ó á sí mismo el que habla, dando á entender que basta con lo dicho.

CLIN. Præ gaudio, ita me di ament, ubi sim nescio :
 Ita timui. *CLIT.* At ego nihil esse scibam, Clinia.
 Agedum vicissim, Syre, dic, quæ illa est altera ?
S. Adducimus tuam Bacchidem. *CLIT.* Hem ! quid Bacchidem !
 Eho, sceleste, quò illam adducis ? *S.* Quò ego illam ? ad nos scilicet.
CLIT. Ad patremne ! *S.* Ad eum ipsum. *CLIT.* O hominis impudentem audaciam !
S. Heus tu : non fit sine periculo facinus magnum et memorabile.
CLIT. Hoc vide : in meâ vitâ tu tibi laudem is quæsitum, scelus !
 Ubi si paululum modò quid te fugerit, ego perierim.
 Quid illo facias ? *S.* At enim. *CLIT.* Quid enim ? *S.* Si sinas, dicam. *CLIN.* Sine.
CLIT. Sino. *S.* Ita res est, hæc nunc quasi cum... *CLIT.*
 Quas, malum, ambages mihi
 Narrare occipit ? *CLIN.* Syre, verum hic dicit, mitte : ad rem redi.
S. Enimvero reticere nequeo : multimodis injurius
 Clitipho es, neque ferri potis es. *CLIN.* Audiendum herele est : tace.
S. Vis amare, vis potiri, vis, quod des illi, effici :
 Tuum esse in potiundo periculum non vis : haud stultè sapis,
 Si quidem id sapere est, velle te id, quod non potest, contingere.
 Aut hæc cum illis sunt habenda, aut illa cum his amittenda sunt.
 Harum duarum conditionum nunc utram malis, vide :